
EOCHA t4 XEPUEI-OBltHA

TuZila5tvo - TuZiteljstvo Bosne i Hercegovine
Tyxularurao Eocrre lt XepucroauHe

gtoii A- 479-L
Sarajevo, 20.12.2024. godine

U skladu sa tlanom 5. stav 3. Pravilnika o postupku dodiele ugovora iz Aneksa ll zakona o javnim nabavkama
BiH, pozivamo vas da nam dostavite ponudu za pruianje usrula ekshumacija u 2025. godini.

r. NAZIV UGOVORNOG ORGANA

Tuiilaltvo - Tuiiteljstvo Bosne i Hercegovine

Kraljice Jelene 88, 71 OOO Sarajevo

ldentifi kaciiski broj : 4200749650005

2. OPIS PBEDMEIA NABAVKE

Usluge ekshumacija za 2025. godinu, na teritoriji Bosne i Hercegovine.

Nabavka ie planirana planom nabavki za 2024. godinu.

JRJN: 98000000-3 - Ostale javne, druStvene i liine usluge.

l. Tehniakaspecifikaclja:

Obrazac za cijenu ponude je u prilogu ovog poziva i tini njegov sastavni dio.

Mjesto pruianja usluga: Bosna iHercegovina.

Usluge se pruiaju sukcesivno po potrebi. Korespodencija izmedu ugovornog organa i pruiatelJa usluga koja seodnosi na narudibe, potvrde usruga i sritno ie se odvilati pisanim putem (fax-a, poste i/iri erektronski).

Kao ponuda za usruge ekshumaciia. smatra se dostavrjen popunjen i potpisan obrazac za ponudu-usruge idokumentaciia zahtjevana ovim pozivom.

Tu2ilaStvo - TuZitelisrvo Bosne,i H^e::e^C9vil-q ul. Kraljice Jelene br. 8g, Sarajevo;Telefon: r-+ 387 3i 48i 700; Fax ++:SZ i: cS3 8a0;._i"it, iif@tuzitastvoUifr.gov.Ua

BOSNA I HERCEGOVINA

POZIV ZA DOSTAVUANJE PONUDA ZA USLUGE EKSHUMACUA ZA 2025. GODINU

-Aneks ll Zakona o javnim nabavkama_



ul. Kraljice Jelene br. g8
: info@ruzi lastvobih.gov.ba

_ .TuZila5tvo - Tuziteljstvo Bosne i Hercegovine. Sarajevo,Telefon: +, 387 i3 48i 700: Fax ++ 387 i 483 S+0, J_,nrir

2. PROCIJEN.,ENA VRUEDNOST NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke.za 2025. godinu, tokom koje ie se nabavrjati predmetne usruge je 341.gg0,34KM bez ukljudenog PDV-a (slovima: tristotineaetrdeseijednahiljadaosamstotinaosamdesetosam 34l1ookonvertibilnih maraka).

3. KRITERIJI ZA DODJETU UGOVORA

Kriteriji se utvrduje pririkom svake po.iedinaane potrebe ugovornog organa, u zavisnosti od regije/mjesta ukojem je potrebno vr5iti ekshumaciiu i regiie/mlesta gdje 1e ionudadeva oprema stacionira na. kao'i u zarlsnostiod specifidnih situacija koie se mogu poiaviti, ugovorni organ odnosno predmetni tuiitac iii tice koje tuzilacovlasti ie vriiti odabir dobavljaia na osnovu svake specifiine potrebe.

usluge ie se pruiati sukcesivno, prema potrebama u 2025 godini. predmetni tuiilac de blagovremeno krozoperativnu naredbu Tu:ilastva BiH odrediti: subjekte koji utestvuju u ekshumaciii, materijalno tehniakasredstva koia se koriste, datum, mjesto ivrijeme poaetka piuianja predmetnu ,.trge 
"kshrr..i1..

4. USI.OVI KOJE PONUOACI TREBAJU ISPUNJAVATI:

a) Pravo ponudata da obavlja profesionalnu dielatnost koja je u vezi sa predmetom na bavke, anaosnovu
dlana 46. Zakona.

b) Dokazi o tehnitkoj i profesionarnoj sposobnosti u skradu sa eranom 50. Zakonac) Dokazi o litnoj sposobnosti u skladu sa elanom 45. Zakona

Ponuilati trebaju uz ponudu dostaviti dokumentaciju kojom potvratuju da ispuniavaju traiene uslove, ito:
a) U skladu sa dlanom 46 Zakona, ponuda ie biti odbadena ako ponudad u ponudi ne dostavi original ilikopiiu ov,erenu od strane nadreinog organa (sud, optina, notar) dokaza o registraciii , oicorara.iucemprofesionarnom iri drugom registru zemrje u kojoj je regi;triran iri da osiguraloseun, irliiu iri potrro,nadreinog organa koiom se dokazuje n;egovo iravo oa-obavrja profesio-nar", oi"r.ii"rilrrJa je u vezisa predmetom na bavke.

r rz tana 46. Zakona izuzeti su udruienja iri pojedinci koji se bave pogrebnim usrugama a nisuobavezni da se za takve usluge re'istruju, te je ponutlai je duian d;ta;iii rrl.rrl potpir. n, I

. . ovjerenu peaatom podnosioca ponude, da mo:e obavljati konkretnu uslugu.b) U skladu sa ,anom 50. Zakona, ponuttat je duian dostaviti lziavu, potpisanu i ov.ierenu peaatompodnosioca ponuded, da rasporaie potrebnim resursima za pruianje usruga ekshumacija (ma.ine,tehnidka oprema, ljudski resursi - zavisno od konkretne potrebe Tuiilastva BiH /malinsko ili ruinokopanje/) te da ie mu navedena oprema i rjudski resursi biti na rasporaganju tol", itil. coir".c) U skladu sa danom 45. stav 2. Zakona, ponrd.i 1" duian Jostaviti sljedede:- uvjerenje nadreinog suda kojim dokazuje da u kriviinom postupku nije izreiena pravosnainapresuda kojom .je osuden za kriviino djero uieita u kriminarn oj organiza;iji, z;;lorrpiiiu, or"u.r,ili pranje novca (

edsttd. nrdl"Zno* or"rn. ,l"diitu oonG.a.)i..._....-.-- Uvjerenje nadreinog suda.iri. organa ,pr.* kod koieg je registriran kandidat/ponudat kojim sepotvrduie da nije pod steaa.iem niti ie predmet stuea-inoc postupka, da nije predmet postupkalikvidaciie, odnosno da ni.ie u postupku obustavljanja fostovne djelatnosti;- uvierenja nadreinih institucija kolim se potvidule da je ka nd id atlpon utrad izmirio dospjereobaveze' a koje se odnose na doprinose za penziono i invaridsko osiguranje i zdravstvenoosigura nje;

il'"?,"J,;,i::i:i[l l[i,,:::: 
,a ie kandidat/ponu.,a. izmirio dosp,ere obaveze u vezi s pracanjem



u ie56a zboe ne
ni ovim ztvom ndid biti iskl ntz

nlava la navedenih uslova za kvali fikaciiu.

5. RAZDOBUE VAIEruIA POIIUOT:

Do 31.12.2025.8odine.

6, NACIN DOSTAVUANJA PONUDE :

Ponude se dostavljaju putem poite na adresu Ugovornog organa: Tuiilastvo_Tu:iteljstvo BiH, Kraljice Jelene
88, 7L 000 Sarajevo

7' ADRESA NA KOJU 5E PONUDA DOSTAVUA (sa naznakom: ,,ponuda za usruge ekshumacija,,):

TuiilaStvo-TuZiteljstvo Bosne i Hercegovine
Kraljice Jelene 88, 71 OOO Sarajevo

8' DA tl sE ucovoR ZAKUUCUJE zA JEDNoKRATNo tzvRSENJE oDREoENE usLUGE tu NA RAZDoBUE
KO E NE MOZE BITI DUZE OD CETIRI GODINE:

Ugovorni organ ie sa izabranim ponutlatima zakljuditi ugovore.
Ratun za izvrSenu uslugu, do iznosa 1.OOO KM bez pDV_a, smatrat Ce se ugovorom.

9. KRAJNJI ROK ZA DOSTAVUANJE PONUDE (DATUM, VRIJEME I MJESTOI

Do 31.12.2025, godine do 12:OO sati.

10. KONTAKT TETEFON I ADRESA

Telefon: 033 483 470
E-mail : sedin.oasic(otuzilastvobih.eov.ba

luta seuu tne ave dok enti

^fy o

TUZI

.dt

r TUztrAc

a gani

o

o
A BIH

M it

o

_ .TuZilaStvo 
- TuZiteljstvo Bosne i Hercegovine, Sarajevo, ul. Kraljice Jelene br. gg

Telefbn: ++ 387 33 483 700; Fax ++ 387 :j qS: saq 
"'-;"itiinroptrritartrobih.gov.ba

od cana dostartiania ponude. Dokazi l{oii se zahtiievaiu ,noraiu biti origin;tili;;i;;;;;.d ,tr.r.nadleinog organa (sud, opdina, notar).,,

o



OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE - USI.UGE

Naziv dobavljala:

Ponuda br.

Datum:

R.br. NAZIV USTUGE DODATNE

SPECTFteNOSTt
IZNOS PDV-a UKUPNA

CUENA SA
PDV-om

1 2 3 4 5 6
MALA M INAI RAD MAS INE.BAGERA

VELIKA MASINA
AGREGAT ZA
STRUJU

VODENA PUMPA
MOTORNA PILA

IRIMER

2

RAD SPECUATIZOVANIH

- POMOCNIH UREDAJA
ZA EKSHUMACUE

HILT BUSILICA

otkopavan e)

REDOVNI USLOVI
(rut n o

SILAZAK U .JAME

SILAZAK U

PECIN E

SILAZAK U

BUNARE

RAD U

MOEVARAMA
RAD U BARAMA

3

ANGAZOVANJE

FrzreKtH UcA (kao
vrijeme a ngaiovanja
radnika podrazumi.ieva
se vrijeme od trenutka
polaska iz firme do
lokacije, rad na lokaciji i

povratak u firmu)

RAD U RIJEKAMA
NAZIV UStUGE DODATNE

SPECrFteNosTt
JEDINIENA
CUENA PO
PREOENOM

KII-OMETRU U

KM BEZ PDV-a

IZNOS PDV-a UKUPNA
CUENA SA

PDV-om

RADNIKA I

OPREME

MALOG BAGERA

VELIKOG BAGERA

PREVOZ

POSMRTNIH

OSTATAKA

VOZILOM

_ .TuZilaStvo 
- TuZiteljstvo Bosne i Hercegovine, Sarajevo, ul. Kraljice Jelene br. ggTetefon: ++ 387 33 483 700; Fax ++ 387 fi qas s+o; J_i"itiiiroltu.it".trobih.gov.ba

JEDINIENA
cTJENA XM/sAT
BEZ PDV-a

4.



NAZIV USTUGE JEDINI

CIJENA PO

KOMADU

IZNOS PDV-a UKUPNA
CIJENA SA
PDV.om

5 ZA POSMRTNE OSTATKEVRECA

ez POV-a/KM (za sve stavke)Ukupna cijena b

7 PDV /XM

8 Popusl Yo

9 ENA SA PDV-om/KM I pOpUSTOMUKUPNA CU

UKU PNA CUENA SA PDV-om/KM I POPUSTOM

Napomena:

ul. Kraljice Jelene br. gg
: info@tuzi lastvobih.gov.ba

_ .TuZilaSt\o - Tu2iteljstvo Bosne i Herccgovine. Sarajevo,Telelon: ++ i87 ll 48i 700: Fax,r-+ i87 3: 483 S40; ;1;;il

6.

10.

Potpis dobavljata

PeCat dobavlja{a

l Ponudat je duian za usrugu pod rednim brojem 4. (prevoz) u koronu 4 upisati iznos po predenomkilometru bez pDV-a, za usrugu pod rednim brojem 5. (vreca za posmrtne ostatke) upisatr iznos zakomad bez pDV-a, a za ostale usluge iz obrasca obradunska.ledinica za sat.2 Kao vrijeme angaiovanja radnika podrazumileva se vrijeme od trenutka polaska iz firme do lokacije,rad na lokaciji lpovratak u firmu.
3. Ponudaa je obave2an u ponudi da navede popust ako je isti odobren.4 u jediniane cijene ponudene robe ponudadi trebalu uktlud sre mogrce troskove koii mogu nastatiprilikom pruiania uslu6e ekshumacije. Fakturisan1e usluga koje su navedene u ovom obrascu semoie vriitiiedino na osnovu ponudenih ciiena navedenih u ovo,n obrascr.5. Cijene moraju biti izra:ene u KM.
6 U sruiaju razrika izmedu jediniinih cijena i ukupnog iznosa, ispravka ie se izvriiti u skradu sajedini6nim cijenama.
T Jediniina cijena stavke se ne smatra raiunskom greSkom, odnosno ne moie se ispravr.iati.


